РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов
муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]от 27 декабря  2017  года                                 №13-1                              аул Ходзь

Об утверждении Положения о  денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании  муниципальных служащих   муниципального образования  «Ходзинское сельское поселение»

        В  соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,  Постановлением  Кабинета Министров  Республики Адыгея  от  26 января 2009 года №4  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное  содержание органов местного самоуправления»  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», Совет народных  депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение  о  денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании  муниципальных служащих   муниципального образования  «Ходзинское сельское поселение», согласно приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 17.09.2013  №39 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих МО «Ходзинское сельское поселение» в  Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».

3. Настоящее Решение  обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования и вступает в силу с момента его обнародования.

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Ходзинское сельское поселение»                                          Р.М.Тлостнаков

Приложение
к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования
от 27.12.2017 №13-1
[bookmark: bookmark0]

Положение
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности, и денежном содержании муниципальных служащих
муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
1. Общие положения
      Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов, либо на основании решения представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих.
1.2 Нормативы размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» подлежат увеличению (индексации) в размерах и сроки, в которые проводится увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, и государственных гражданских служащих Республики Адыгея.
       Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания лиц, замещающие муниципальные должности и муниципальных служащих, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.3. Оплата труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».
2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности
       Оплата труда  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, включает в себя должностной оклад в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, согласно приложению №1 к настоящему Положению и дополнительные выплаты.
К дополнительным выплатам относятся:
а) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;
б)  ежемесячное денежное поощрение в размере 4-х должностных окладов.
2.2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, указанным в пункте 2.1. раздела 2 настоящего Положения, осуществляется единовременная выплата в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.
Ежемесячное денежное вознаграждение включает в себя один должностной оклад и дополнительные выплаты, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 2.1. раздела 2 настоящего Положения.
3. Оплата труда муниципальных служащих
3.1. Оплата труда муниципальных служащих включает в себя:
а) должностной оклад, согласно приложению №2 к настоящему Положению;
б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:
(в процентах к должностному окладу)
от 1 года до 5 лет: 10 процентов;
от 5 лет до 10 лет: 15 процентов;
от 10 лет до 15 лет: 20 процентов;
свыше 15 лет: 30 процентов;
в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:
(в процентах к должностному окладу)
-по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов;
-по старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов;
-по младшим должностям муниципальной службы - до 60 процентов.
г) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:
-в размере 40% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему, имеющему классный чин третьего класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;
-в размере 45% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему, имеющему классный чин второго класса по соответствующей  группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;
- в размере 50% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему, имеющему классный чин первого класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы.
д) премию по результатам работы за месяц в размере 25% должностного оклада;
с) ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;
ж) ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного оклада;
з) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и двух ежемесячных надбавок к  должностному окладу за классный чин в год;
и) материальную помощь в размере одного должностного оклада и одной ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в год.
 3.2. Определить, что размеры ежемесячной добавки к должностным окладам за особые   условия труда и ежемесячные премии (денежного поощрения), выплачиваемых   муниципальным служащим, устанавливаются главой муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» при определении суммы средств, направляемых на указанные цели при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих.
 3.3. Денежное содержание  выборного  должностного  лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования «Ходзинское  сельское поселение» могут быть  увеличены  (проиндексированы) в размерах и сроки, в которые проводится увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, и государственных гражданских служащих Республики Адыгея.

Глава муниципального образования
«Ходзинское сельское поселение»                                             Р.М.Тлостнаков

	Приложение №1
к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

Размер должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

	Наименование должностей
	руб.

	1
	Глава муниципального образования
«Ходзинское сельское поселение»
	7253

	Приложение №2
к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

Размер должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

	Наименование должностей
	руб.

	1
	Заместитель Главы Администрации
	5936

	2
	Главный специалист
	5 447

	3
	Специалист 1 категории
	3 786

	Приложение №3
к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

Формирование фонда оплаты труда в расчете на год

	№ п\п
	Виды выплат
	Единица измерения
	Группы муниципальных должностей

	Главная должность
	Старшая должность
	Младшая должность

	1
	Должностной оклад
	Количество должностных окладов
	12
	12
	12

	2
	Надбавка за особые условия муниципальной службы
	Количество должностных окладов
	18
	10,8
	7,2

	3
	Надбавка за классный чин
	Количество должностных окладов
	6
	6
	6

	4
	Надбавка за выслугу лет
	Количество должностных окладов
	3,6
	3,6
	3,6

	5
	Премия по результатам работы и единовременные поощрения
	Количество должностных окладов
	3
	3
	3

	6
	Денежное поощрение
	Количество должностных окладов
	12
	12
	12

	7
	Материальная помощь
	Количество должностных окладов
	1,5
	1,5
	1,5

	8
	Единовременная выплата к отпуску
	Количество должностных окладов
	3
	3
	3

	ВСЕГО:
	Количество должностных окладов
	59,1
	51,9
	48,3

	Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Исходя из фактической потребности с учетом количества лиц, допущенных к работе со сведениями, составляющими государственную тайну.

[bookmark: sub_1200]